
 

 

 

Formandsberetning – 2025-26 

Endnu et år er afviklet med stor sportslig tilfredshed.  

De engagerede og dedikerede frivillige i klubben har fortsat det solide arbejde til 

glæde for vores medlemmer. 

De enkelte opgaver er løst løbende med og kontinuiteten er sikret via en stabil 

besætning på posterne.  Vi har dog med rettidig omhu foretaget en udskiftning på 

kassererposten, idet Jan i rigtig god tid havde meddelt, at dette ville blive hans sidste 

år på posten. Susanne overtog i løbet af sæsonen med stor hjælp fra Jan den 

ansvarsfulde post. Susanne var jo tidligere substitutleder om onsdagen, men med 

det påtænkte skift sprang Aase Gullak til og overtog den tjans. Dejligt med 

dedikerede medlemmer. 

 

Vi må i forbindelse med generalforsamlingen således sige farvel til Jan Gjermansen 

efter 13 års solidt arbejde i bestyrelse og som kasserer i mere end 10 år. Desuden 

har Gitte Dahl efter 8 år ønsket ikke at genopstille som suppleant til bestyrelsen og 

ønsker også at fritages som turneringsleder i klubben. Og nu vi er ved det: Jette 

Hemsø Jacobsen og Charlotte Koch-Palmund vil gerne fritages for deres opgaver som 

substitutledere. En kæmpe tak skal lyde til alle for deres store frivillige arbejde for 

Ruder10. Der er allerede planer for erstatning, idet vi dog som udgangspunkt vil 

fortsætte med kun en suppleant i bestyrelsen, hvor vi tidligere har været begunstiget 

af to. Men er der en derude, som vil bidrage, er muligheden der. 

En stor tak lyder også til kortblander, substitutledere, kaffedamer m/k, 

medlemskoordinator, webmaster, turneringsledere og kolleger i bestyrelsen samt 

vores revisorer. Vi ønsker at sikre os mod stor afhængighed af enkelte personer, 

hvorfor Jens Cornelius-Knudsen pt er under ’oplæring’ hos Preben udi kunsten at 

blande kort. Tak for det. 

Vanen tro kan Allan berette om vores eksterne turneringsaktiviteter:  



Aktiviteten i klubben i relation til eksterne turneringer har været nogenlunde den 

samme som sidste år, men med væsentligt bedre resultater. 

I Mellemrække 1 deltog Niels Tofte på det vindende hold, der rykker direkte op i 3. 

division, medens Allan Christiansen, Kim P. Sørensen og Peter Krogh deltog på det 

hold, der blev nr. 2 og senere på måneden skal spille oprykningskamp om endnu en 

plads i 3. division. 

De 2 grupper i Mellemrække 2 blev begge vundet af hold med spillere fra Ruder 10: 

den ene af et hold med Steffen Kristensen og Henrik Ploug og den anden af et hold 

med Helle Thrane og Ole Kofoed. Begge hold rykker op i Mellemrække 1. 

I alt deltog 13 spillere fra Ruder 10 på 6 forskellige hold i mellemrækkerne. 

I distriktets holdturnering deltog Thea Lauridsen og Ulla Christensen på det vindende 

hold, der rykker op i Mellemrække 2, medens et hold med Vera Bukhave, Karen 

Holmstrøm og Klaus Gundertofte blev nr. 2. 

I distriktets klubholdturnering deltog klubben med 3 hold, hvor et hold med Allan 

Christiansen, Kim P. Sørensen, Steffen Kristensen, Henrik Ploug og Peter Krogh blev 

nr. 2. 

Også i parturneringerne har klubbens medlemmer vist sig frem. 

I finalen i kredsens handicapturnering blev Hanne Nielsen og Lise Madsen nr. 3 i B1-

rækken, medens Jonna og Preben Syrach samt Jørgen Villy Rasmussen og Flemming 

Andersen blev henholdsvis nr. 3 og 4 i B3-rækken. 

Klubben afholdt igen i år distriktsmesterskabet for damepar, hvor Inge-Merete 

Iversen og Irene Pedersen blev nr. 2 medens Aase Andersen og Ulla Christensen tog 

sig af 3.pladsen. I B-rækken blev Vibeke Schneider og Elsebeth Rathgen nr. 3. 

For første gang blev distriktsmesterskabet for åben par også afholdt i klubbens 

lokaler. Her fik Thea Lauridsen og Niels Tofte en delt førsteplads. 

 

Sommerbridgen har atter været en stor succes med bridge 33 gange hen over 

sommeren fordelt på 5 skiftende turneringsledere, som alle sørgede for at få 

assistance ved betaling og kaffebrygning. Med en høj gennemsnitlig deltagelse på de 



48 tilgængelige pladser bidrog sommerbridgen igen med et pænt overskud til 

klubben – og atter helt uden annoncering og fortsat med deltagelse af en hel del 

fremmede spillere. Og selvom der er udleveret præmier i form af vin og frikort gav 

det et overskud til klubben godt 23.000 kr.  

Undervisningen for begyndere er fortsat i et samarbejde med Greve. I den forgangne 

sæson har vi stået for 2.års undervisningen med 7 kursister, heraf 4 fra eksisterende 

underklubber, som ønskede en opdatering. 

De 5 underklubber har sikret, at vi spiller bridge på alle hverdage i sæsonen. Onsdag-

torsdag har igen været fuldt besatte og med få ledige pladser tirsdag eftermiddag, 

mandag aften og fredag formiddag. Afhængigt af tilmeldinger til den kommende 

sæson fortsætter det også i den kommende sæson, men vi opfordrer medlemmerne 

til hurtigst muligt at tilkendegive deres ønsker. 

 

Vi glæder vi os fortsat over, at Ishøj Kommune velvilligt stiller lokaler til rådighed og 

at vi ikke skal rydde lokalet efter endt spil. Så lever vi med, at der lidt endnu er 

nogen kø ved toiletterne.  

Desværre var meldingerne om udflytning i forrige beretning mildt sagt noget 

optimistiske. Vi har løbende orienteret om ændringer i planerne. Vi var blevet stillet i 

udsigt at de kommunale funktioner, som pt har til huse i vores lokaler ville flytte ud 

med udgangen af oktober 25, så vi kunne starte forårssæsonen i Brohuset i starten 

af januar måned 2026. Det tidspunkt blev så flyttet til ultimo marts, dernæst primo 

juni og senest er meldingen, at man ikke længere kan love os en dato og slet ikke 

1.september! Sandt at sige føler vi os til grin, også fordi henvendelser til 

udvalgsformænd for kultur/fritid og teknik ikke ændret en tøddel. Her tre uger efter 

har vi ikke engang modtaget et svar på henvendelserne. Vi er dog blevet lovet et 

møde, men heller ikke det har vi hørt om. 

 

Den sæson, som bød på spændende tiltag i forbindelse med klubbens 25-års 

jubilæum med en åben guldpoint turnering med 140 deltagere søndag 7.september 

og en interne turnering med godt 70 deltagere til efterfølgende spisning og 

underholdning søndag 21.9, sluttede således med nogen frustration, men vi er ved 



godt mod og skal nok planlægge en god sæson, som atter starter i vores nuværende 

lokaler. 

Klaus Gundertofte  

  


